

Votum SA – wrocławski sposób na sukces

Wrocławska spółka **Votum SA** – lider na polskim rynku odszkodowań – rozszerzyła swoją działalność o usługi medyczne nowej generacji. We wrześniu firma uruchomiła w Krakowie klinikę, która jako jedyna w Polsce ma w swojej ofercie rehabilitację funkcjonalną dla osób niepełnosprawnych z opiekunami. **Votum-RehaPlus**, bo tak nazywa się nowa placówka, jest pierwszą z sieci klinik, które będą tworzone na terenie całego kraju

W Krakowie 17 września uruchomiona została pierwsza w Polsce klinika rehabilitacyjna, w której do zdrowia wracają osoby poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych. Korzystający z niej pacjenci mają dostęp do rehabilitacji funkcjonalnej, która opiera się na metodach indywidualnej pracy nad strukturą, funkcją i różnymi rodzajami aktywności życia codziennego osób poszkodowanych. Placówka zapewnia terapię w wodzie, zabiegi z zakresu fizykoterapii oraz – co warto podkreślić – bardzo szczegółową diagnostykę pacjentów wykonywaną przy użyciu specjalistycznego urządzenia EMG. Aparat służy do badania aktywności mięśniowej. Klinika ma również platformę stabilometryczną do badania postawy i równowagi. Każdy pacjent jest szczegółowo diagnozowany pod kątem psychoruchowym, postęp rehabilitacji jest na bieżąco monitorowany i analizowany – w tym celu wykonuje się zarówno dokumentację medyczną, jak również rejestruje się materiał filmowy i zdjęciowy.



Klinika zapewnia każdemu pacjentowi od czterech do pięciu godzin intensywnej terapii dziennie. – Podstawowym celem prowadzonych w naszej klinice zajęć jest przywrócenie pacjentowi jak najwyższego poziomu sprawności – mówi **Paweł Adamkiewicz**, prezes zarządu **Votum-RehaPlus** – dlatego wyposażyliśmy naszą placówkę w symulatory rzeczywistości, takie jak zewnętrzna hala diagnostyczna, w której badamy zachowanie pacjentów na różnego rodzaju nawierzchniach, czy specjalny samochód z czujnikami, w którym poszkodowani ćwiczą wsiadanie i wysiadanie – tłumaczy Paweł Adamkiewicz. Proces rehabilitacji zakłada współpracę ze-

– Podstawowym celem prowadzonych w naszej klinice zajęć jest przywrócenie pacjentowi jak najwyższego poziomu sprawności

– mówi Paweł Adamkiewicz, prezes zarządu Votum-RehaPlus

ciąg dalszy na stronie 4

Votum SA – wrocławski sposób na sukces

dokończenie ze strony 3

społu złożonego z lekarzy kilku różnych specjalności: pielęgniarek, logopedów, xneuro-psychologów i fizjoterapeutów. Tylko w takich warunkach uszkodzony może być usprawniany jako cały człowiek. Współpraca z pacjentem realizowana jest na każdej płaszczyźnie funkcjonowania – tak podstawowych czynności, jak i zajęć o charakterze hobbystycznym. Zgodnie z zasadą PNF People Need Fun – ludzie potrzebują rozrywki. Od samego początku rodzina uszkodowanego jest dokładnie i na bieżąco informowana, w jaki sposób należy postępować z pacjentem w sytuacjach życia codziennego w domu. W klinice rehabilitacyjnej wprowadzono możliwość pobytu opiekuna z bliskim niepełnosprawnym przez całą dobę. Klinika jest całkowicie dostosowana dla osób niepełnosprawnych.

Kompleksowa obsługa

Pracujący w krakowskiej klinice fizjoterapeuci to uznani w świecie specjaliści mający wysokie kwalifikacje i kompetencje z zakresu fizjoterapii nowoczesnymi metodami, jak wspomniana już metoda PNF oraz NDT-Bobath, Cyriax czy Terapia Manualna. Wszyscy mają odpowiednie dyplomy i certyfikaty potwierdzające ich wiedzę i doświadczenie w pracy z pacjentami po urazach rdzenia kręgowego. Zajęcia rehabilitacyjne w klinice Votum-Reha Plus prowadzone są w 14 gabinetach przeznaczonych do indywidualnej te-

rapii pacjentów, tak stacjonarnych, jak i ambulatoryjnych, wyposażonych w sterowane elektrycznie stoły terapeutyczne, poręczę do nauki chodu oraz inny sprzęt niezbędny w rehabilitacji funkcjonalnej. Do dyspozycji pacjentów oddano również szatnię z pełnym węzłem sanitarnym przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Klinika dysponuje także dwoma pokojami o podwyższonym standardzie oraz apartamentem. Pobyt w apartamencie, poza bardziej luksusowymi warunkami, zapewnia też zwiększoną liczbę godzin rehabilitacji. Klinika oferuje swoim pacjentom trzy sposoby finansowania pobytu i rehabilitacji. Pierwszy dotyczy osób, które otrzymały już środki od swojego ubezpieczyciela i pokrywają nimi koszty terapii. Drugi, to promesa od firmy ubezpieczeniowej, którą pacjent przedstawia w klinice i na tej podstawie jest do niej przyjmowany. Trzeci sposób to kredyt, którego klinika udziela pacjentowi, finansując jego leczenie. Kredyt może sięgać nawet stu procent kwoty, jaka jest potrzebna na terapię. Spłaca go firma, w której pacjent był ubezpieczony. – Formalności związane z finansowaniem pobytu i leczenia pacjentów naszej kliniki najczęściej załatwiamy za osobę uszkodowaną – informuje **Paweł Kozaczekiewicz**, członek zarządu Votum SA – chcemy, by pacjent skupił się na terapii, która przywróci go do zdrowia i by nie zaprzętał sobie głowy dokumentami – dodaje. Kolejne kliniki rehabilitacyjne spółki Votum-Reha-Plus powstaną we Wrocławiu i Poznaniu.

sk